Note- See note to no. 1014 for a similar cIairn of the virgate of land associated with the church of Charwclton. 
On 5 June 1222 the abbot of Biddlesden entered into a final concord with Prior John of NosteU Priory whereby 
the Abbot quitclaimed aU right and claim to the advowson of the church of Charwelton and this virgate of land 
was probably part of the original endowment of the church [nos. 55,832]. See Chapter IV. 

1016. Confirmation by Henry (II) de Lacy, earl of Lincoln and constable of Chester, of the grant 
made by Robert de Tilly [Tylly] to the canons of St Oswald of a toft and croft in Gomersal [Birstall] 
whichjordan the marshal holds from Robert and the advowson of the church of Birstall. fl37r/p. 335 

London, 17 February 1286 
Rubric. Carta Hcarici de Lascy. 

Noverint univcrsi quod nos Henricus de Lascy comes Lincoln' et constabularius Ccstr' raturn habernus et 

stabile donum quod Roberrus de TyT fecit priori et conventui de sancto 0swaldo, de Nostell'de uno tofto et 

crofto que Iordanus Marescallus tenet dc dicto Robcrto in viUa de Gurnersale et de advocatione ecclesie de 

Byrstall' quam habent ex dono eiusdem Roberti cum suis pertinendis et dictum donurn ciusdern priori et 

conventui pro nobis et hercdibus nostris perpetuo concedimus ct confirmamus. In cuius rei testirnonium 

presentibus sigil1um nostrum apposuimus. Dae London' xvijo die Februarii anno regai regis Edwardi 

quartodecirno. 

Note: This confirms the grant by Robert de TiUy which was also recorded its a final concord (nos. 68,1018]. 
Alice de lAcy, mother of Henry (II) de Lacy also confirmed the grant of Robert de My. (no. 1017]. It must be 
near this time in 1286 that Henry (II) de Lacy accompanied King Edward I on a three year trip to Giscony 
[Harnilton, 'Henry de lAcy, DNB, am 15851]. 

1017. Confirmation by Alice de Lacy mother of H[enry (11)] de Lacy, earl of Lincoln and constable of 
Chester, at her son's request, of the above grant made by Robert de Tilly. ffl37r-v/pp. 335-36 

Rothwell, 9 February 1286 
Rubric. Carta Alesye de Lascy. 

Noverint universi quod nos Alesya de Lascy ad instanciam dilecti filii nostri domini H. de Lascy comitis 
Lincoln' et constabularii Ceste raturn habemus et stable donum quod Robertus de Tylly fecit priori ct 
conventui de sancto Oswaldo de Nostell' de uno tofto et crofto que Tordanus Marescallus de dicto Roberto 

tenuit in villa de Gomersale et de advocatione ecclesie de Byrstall' cum suis pertinendis VY374 et eisdcm 

.. priori et conventui in dictum tofturn et crofturn et in advocationern dicte ecclesie hberum ingressurn